Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Gáceres

PROTOCOLO

Enll
Hrs

SobNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De l)ecreto Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autores: Vereador Marcos Ribeiro
Vereador Manga Rosa

Partido:PSDB
Partido: PSB

Os Vereadores que abaixo subscrevem, solicitam à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia ao llustríssimo Secretário de lnfraestrutura e
Logística, Wesley de Sousa Lopes, consubstanciado na
seguinte Proposição Plgnária:

Temática: Solicitar a sinalização e a proteção lateral de todas as ponÍes de concreto do
perímetro urbano do município de Cáceres.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência
pela maestria em vossos trabalhos, Aproveitamos esta oportunidade de amistoso
contato para informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando
sinalização e a proteção lateral de todas as pontgs de concreto do perímetro
urbano do município de Cáceres.

A presente indicação vem atender solicitação de munÍc ip", qu"X
reclamam da precária sinalização e proteção das pontes de nossa cidade. Esta situaç*í \se não foi a causa principal, no mÍnimo colaborou para a ocorrência de diversos
acidentes, entre eles acidentes fatais. Logo, a instalação de proteção lateral bem como a
instalação de placas de sinalizagão proporcionarão mais segurança para quem trafega
nas vias de Cáceres.

A ponte na Rua dos Coqueiros, no Bairro Santa Cruz, é um exemplo
da situação precária relatada acima. Segue anexo as imagens:

.M
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg,brl

&Íiyiú'#,
4-'Ã"".'!iF

t/ r=§'kr5l\1,/'ffi#=i\.w\rtts#f/
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

I

.g
Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www,caceres,mt.leg.brl

Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevo minha distinta consideração.

Atencíosamente,

Cáceres/MT, 1 3109 12021

MANGA ROSA
PSB

MARCOS RIBEIRO

Rua Coronel iosé Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEp: 7g,210,056
Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl